
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농상과
정책: 재래시장 활성화 지원
단위: 재래시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농상과 15,121,539 15,162,000 △40,461

국            878,492 1,025,014 △146,522

균          3,931,000 3,931,000 0

기              1,780 1,780 0

분             20,845 21,925 △1,080

도          3,126,242 3,143,897 △17,655

시          7,163,180 7,038,384 124,796

재래시장 활성화 지원 1,714,616 1,716,416 △1,800

균            531,000 531,000 0

도             15,000 15,000 0

시          1,168,616 1,170,416 △1,800

재래시장 활성화 1,714,616 1,716,416 △1,800

균            531,000 531,000 0

도             15,000 15,000 0

시          1,168,616 1,170,416 △1,800

물가안정 대책 95,570 97,370 △1,800

201 일반운영비 11,034 12,260 △1,226

01 사무관리비 11,034 12,260 △1,226

  ○세출예산절감               △1,226                  0          △1,226  경정 11,034,000원 - 기정 12,260,000원

202 여비 5,168 5,742 △574

01 국내여비 5,168 5,742 △574

  ○세출예산절감                 △574                  0            △574  경정 5,168,000원 - 기정 5,742,000원

원활한 지역에너지 관리 6,191,519 5,736,799 454,720

국            257,000 0 257,000

균          3,400,000 3,400,000 0

도          1,274,000 1,274,000 0

시          1,260,519 1,062,799 197,720
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부서: 농상과
정책: 원활한 지역에너지 관리
단위: 에너지의 안정적 공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

에너지의 안정적 공급 6,191,519 5,736,799 454,720

국            257,000 0 257,000

균          3,400,000 3,400,000 0

도          1,274,000 1,274,000 0

시          1,260,519 1,062,799 197,720

에너지 절약 및 안전관리 홍보 11,519 12,799 △1,280

201 일반운영비 8,700 9,667 △967

01 사무관리비 8,496 9,440 △944

  ○세출예산절감                 △944                  0            △944  경정 8,496,000원 - 기정 9,440,000원

02 공공운영비 204 227 △23

  ○세출예산절감                  △23                  0             △23  경정 204,000원 - 기정 227,000원

202 여비 2,819 3,132 △313

01 국내여비 2,819 3,132 △313

  ○세출예산절감                 △313                  0            △313  경정 2,819,000원 - 기정 3,132,000원

신재생에너지 지방보급사업 456,000 0 456,000

국            257,000 0 257,000

시            199,000 0 199,000

401 시설비및부대비 456,000 0 456,000

국            257,000 0 257,000

시            199,000 0 199,000

01 시설비 452,716 0 452,716

  ○신재생에너지 지방보급사업               452,716                  0          452,716

    ―목포아동원 태양열시설 설치               115,164                  0          115,164  115,164,000원

국             57,582 0 57,582

시             57,582 0 57,582

    ―목포동민영아원 태양열시설 설치                47,654                  0           47,654  47,654,000원

국             23,827 0 23,827
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부서: 농상과
정책: 원활한 지역에너지 관리
단위: 에너지의 안정적 공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             23,827 0 23,827

    ―목포공생재활원 태양광발전시설 설치               289,898                  0          289,898  289,898,000원

국            173,739 0 173,739

시            116,159 0 116,159

03 시설부대비 3,284 0 3,284

  ○신재생에너지 지방보급사업                 3,284                  0            3,284  456,000,000원*0.72%

국              1,852 0 1,852

시              1,432 0 1,432

농가소득 안정 6,788,246 7,276,748 △488,502

국            433,492 837,014 △403,522

기              1,780 1,780 0

분             20,845 21,925 △1,080

도          1,837,242 1,854,897 △17,655

시          4,494,887 4,561,132 △66,245

농산물의 안정적 판로 확보 5,810,046 5,891,053 △81,007

국              1,542 1,360 182

도          1,723,992 1,741,104 △17,112

시          4,084,512 4,148,589 △64,077

학교급식 식재료 지원 5,633,682 5,783,682 △150,000

도          1,690,104 1,735,104 △45,000

시          3,943,578 4,048,578 △105,000

206 재료비 5,633,682 5,783,682 △150,000

도          1,690,104 1,735,104 △45,000

시          3,943,578 4,048,578 △105,000

01 재료비 5,633,682 5,783,682 △150,000

  ○학교급식 식재료지원(315개소)             5,633,682          5,783,682        △150,000  경정 5,633,682,000원

도          1,690,104 1,735,104 △45,000

시          3,943,578 4,048,578 △105,000

농산물 유통사업 지원 27,602 28,511 △909
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부서: 농상과
정책: 농가소득 안정
단위: 농산물의 안정적 판로 확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 4,649 5,166 △517

01 국내여비 4,649 5,166 △517

  ○세출예산절감                 △517                  0            △517  경정 4,649,000원 - 기정 5,166,000원

301 일반보상금 3,523 3,915 △392

10 행사실비보상금 3,523 3,915 △392

  ○세출예산절감                 △392                  0            △392  경정 3,523,000원 - 기정 3,915,000원

전남쌀 홍보 및 양곡관리 148,762 78,860 69,902

국              1,542 1,360 182

도             33,888 6,000 27,888

시            113,332 71,500 41,832

201 일반운영비 1,542 1,360 182

국              1,542 1,360 182

01 사무관리비 1,542 1,360 182

  ○양곡관리 운영용품(성립전 사용)                 1,542              1,360              182  경정 1,542,000원

국              1,542 1,360 182

301 일반보상금 129,420 59,700 69,720

도             27,888 0 27,888

시            101,532 59,700 41,832

12 기타보상금 129,420 59,700 69,720

  ○2009 벼재배농가 경영안정대책비 지원(272ha)                69,720                  0           69,720  69,720,000원

도             27,888 0 27,888

시             41,832 0 41,832

농업 경쟁력 강화 191,576 645,625 △454,049

국            114,247 564,582 △450,335

분             18,215 19,295 △1,080

도             17,460 18,003 △543

시             41,654 43,745 △2,091
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부서: 농상과
정책: 농가소득 안정
단위: 농업 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업생산 기반 조성 5,815 6,462 △647

202 여비 4,001 4,446 △445

01 국내여비 4,001 4,446 △445

  ○세출예산절감                 △445                  0            △445  경정 4,001,000원 - 기정 4,446,000원

301 일반보상금 1,814 2,016 △202

10 행사실비보상금 1,814 2,016 △202

  ○세출예산절감                 △202                  0            △202  경정 1,814,000원 - 기정 2,016,000원

농업활동 지원 48,572 50,732 △2,160

분             18,215 19,295 △1,080

도             10,595 10,865 △270

시             19,762 20,572 △810

307 민간이전 0 2,160 △2,160

분                  0 1,080 △1,080

도                  0 270 △270

시                  0 810 △810

02 민간경상보조 0 2,160 △2,160

  ○농가도우미 지원사업(전감)                     0              2,160          △2,160  경정 0원

분                  0 1,080 △1,080

도                  0 270 △270

시                  0 810 △810

농업인 영유아 양육비 지원사업 18,752 19,000 △248

국              9,376 9,500 △124

도              2,812 2,850 △38

시              6,564 6,650 △86

301 일반보상금 18,752 19,000 △248

국              9,376 9,500 △124

도              2,812 2,850 △38
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부서: 농상과
정책: 농가소득 안정
단위: 농업 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              6,564 6,650 △86

01 사회보장적수혜금 18,752 19,000 △248

  ○농업인 영유아 양육비지원(11명)                18,752             19,000            △248  경정 18,752,000원

국              9,376 9,500 △124

도              2,812 2,850 △38

시              6,564 6,650 △86

조건불리지역 직불제 사업 36,178 38,780 △2,602

국             25,325 27,146 △1,821

도              3,256 3,490 △234

시              7,597 8,144 △547

301 일반보상금 32,731 35,333 △2,602

국             22,912 24,733 △1,821

도              2,946 3,180 △234

시              6,873 7,420 △547

12 기타보상금 32,731 35,333 △2,602

  ○조건불리지역 직불금(83ha)                32,731             35,333          △2,602  경정 32,731,000원

국             22,912 24,733 △1,821

도              2,946 3,180 △234

시              6,873 7,420 △547

쌀소득보전직접지불금지원 79,066 527,456 △448,390

국             79,066 527,456 △448,390

201 일반운영비 2,323 1,032 1,291

국              2,323 1,032 1,291

01 사무관리비 2,323 1,032 1,291

  ○쌀 직불금 심사위원회 운영(성립전)                 1,291                  0            1,291  1,291,000원

국              1,291 0 1,291

301 일반보상금 76,743 526,424 △449,681

국             76,743 526,424 △449,681
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부서: 농상과
정책: 농가소득 안정
단위: 농업 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 76,743 526,424 △449,681

  ○쌀소득등 보전직접지불금(126ha)                76,743            526,424        △449,681  경정76,743,000원

국             76,743 526,424 △449,681

농작물재해보험지원 1,993 1,995 △2

도                797 798 △1

시              1,196 1,197 △1

301 일반보상금 1,993 1,995 △2

도                797 798 △1

시              1,196 1,197 △1

12 기타보상금 1,993 1,995 △2

  ○농작물 재해보험지원(4.9ha)                 1,993              1,995              △2  경정 1,993,000원

도                797 798 △1

시              1,196 1,197 △1

농업기술 보급 624,396 576,623 47,773

국            296,814 250,183 46,631

분              2,630 2,630 0

도             72,924 72,924 0

시            252,028 250,886 1,142

농업전문인력 양성 50,240 51,075 △835

국              1,000 1,000 0

분              2,630 2,630 0

도              1,500 1,500 0

시             45,110 45,945 △835

201 일반운영비 2,520 2,800 △280

01 사무관리비 2,520 2,800 △280

  ○세출예산절감                 △280                  0            △280  경정 2,520,000원 - 기정 2,800,000원

202 여비 4,994 5,549 △555
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부서: 농상과
정책: 농가소득 안정
단위: 농업기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 4,994 5,549 △555

  ○세출예산절감                 △555                  0            △555  경정 4,994,000원 - 기정 5,549,000원

친환경농업 육성 158,359 156,382 1,977

국             12,672 12,672 0

도             27,144 27,144 0

시            118,543 116,566 1,977

301 일반보상금 71,607 69,630 1,977

국             10,270 10,270 0

도             17,664 17,664 0

시             43,673 41,696 1,977

12 기타보상금 71,607 69,630 1,977

  ○친환경농산물 인증보조금                 1,977                  0            1,977  1,977,000원

친환경 농업직접 지불사업 14,431 8,400 6,031

국             14,431 8,400 6,031

301 일반보상금 14,431 8,400 6,031

국             14,431 8,400 6,031

12 기타보상금 14,431 8,400 6,031

  ○친환경농업 직접지불제(28.8ha)                14,431              8,400            6,031  경정 14,431,000원

국             14,431 8,400 6,031

유기질비료지원 사업 235,031 194,431 40,600

국            235,031 194,431 40,600

402 민간자본이전 235,031 194,431 40,600

국            235,031 194,431 40,600

01 민간자본보조 235,031 194,431 40,600

  ○유기질비료지원(4,052톤)               235,031            194,431           40,600  경정 235,031,000원

국            235,031 194,431 40,600

축산물 생산 및 유통관리 162,228 163,447 △1,219
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부서: 농상과
정책: 농가소득 안정
단위: 축산물 생산 및 유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             20,889 20,889 0

기              1,780 1,780 0

도             22,866 22,866 0

시            116,693 117,912 △1,219

축산물 안전관리 88,343 89,562 △1,219

201 일반운영비 7,470 8,300 △830

01 사무관리비 7,470 8,300 △830

  ○세출예산절감                 △830                  0            △830  경정 7,470,000원 - 기정 8,300,000원

202 여비 3,497 3,886 △389

01 국내여비 3,497 3,886 △389

  ○세출예산절감                 △389                  0            △389  경정 3,497,000원 - 기정 3,886,000원

재무활동 362,965 362,470 495

국            188,000 188,000 0

시            174,965 174,470 495

보전지출 93,965 93,470 495

보조금 집행잔액 반환 93,965 93,470 495

802 반환금기타 93,965 93,470 495

02 시ㆍ도비보조금반환금 13,470 12,975 495

  ○친환경농산물 인증보조금(공탁금)도비반납액                   495                  0              495  495,000원

행정운영경비(농상과) 64,193 69,567 △5,374

기본경비(농상과) 48,369 53,743 △5,374

기본경비 48,369 53,743 △5,374

201 일반운영비 17,527 19,474 △1,947

01 사무관리비 17,527 19,474 △1,947
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부서: 농상과
정책: 행정운영경비(농상과)
단위: 기본경비(농상과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○세출예산절감               △1,947                  0          △1,947  경정 17,527,000원 - 기정 19,474,000원

202 여비 30,842 34,269 △3,427

01 국내여비 30,842 34,269 △3,427

  ○세출예산절감               △3,427                  0          △3,427  경정 30,842,000원 - 기정 34,269,000원
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